
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом адми-

нистративно-территориальном образовании» (с изменениями), государственной 

программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации  

от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с изменениями), 

Правилами выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов 

в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение 

государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил 

выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках 

реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государ-

ственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  

          от 21.10.2024 г.                                                                     № 1721 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 25.09.2019 № 1856 «Об утверждении Порядка 

оформления и предоставления социальных 

выплат, право на получение которых 

удостоверяется государственным жилищным 

сертификатом, гражданам, подлежащим 

переселению из ЗАТО г.Североморск» 

consultantplus://offline/ref=9EA527529E4530C4CBE9DC2802DFE052D979D20CAF24118162CC7402D18C809F02ACE4D5EFDA6C8COEP4H


                                                                       2 
 

Российской Федерации» (с изменениями) (далее – комплекс процессных 

мероприятий), приказом Министерства строительства и жилищно-комму-

нального хозяйства Российской Федерации от 15.09.2015 № 661/пр «Об 

утверждении порядка принятия органами местного самоуправления закрытых 

административно-территориальных образований граждан, претендующих 

на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения 

за границами закрытого административно-территориального образования, 

на учет, порядка и форм их учета, а также определения размера социальной 

выплаты для приобретения жилого помещения» (с изменениями), адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 25.09.2019 № 1856 «Об утверждении Порядка оформления и предостав-

ления социальных выплат, право на получение которых удостоверяется 

государственным жилищным сертификатом, гражданам, подлежащим пере-

селению из ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 12 приложения к постановлению (далее – Порядок) изложить 

в редакции: 

«12. Сводный список граждан, подтвердивших свое участие в комплексе 

процессных мероприятий в планируемом году, формируется до 1 августа года, 

предшествующего планируемому, по установленной форме (приложение № 2 

к настоящему Порядку), утверждается распоряжением Главы ЗАТО г.Северо-

морск (лица, его замещающего) на основании решения Комиссии о форми-

ровании данного списка. Сведения о количестве граждан, подтвердивших 

свое участие в комплексе процессных мероприятий в планируемом году, 

представляются в Минстрой России до 1 сентября года, предшествующего 

планируемому.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.07.2024. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» 

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                                             Д.А. Горбунов 


